
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.438.655/0001-45CNPJ: (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTROEndereço:

Nr.:   78/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

78/2023

03/10/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/10/2023
Pregão eletrônico
78/2023 - PE
78/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE ALVENARIA DE ACORDO COM A CLASSE ESPECIFICADA NO ITEM 1,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, FUNDOS E
FUNDAÇÕES DO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC – UTILIZANDO O CRITÉRIO
DE MAIOR DESCONTO PERCENTUAL POR ITEM, TENDO COMO REFERÊNCIA A
TABELA SINAPI DE INSUMOS DE FLORIANÓPOLIS/SC, ATUALIZADA E
DESONERADA - PROCESSO REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO E-
CIGA Nº 78/2023 PMCP.

Participante: LENZI E FILHOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
1 Materiais de alvenaria - abrangendo blocos, tijolos, cimento, areia,

brita, argamassas, tubos, dutos, corrugados, palanques de
concreto, meio fio, cal e afins (Baseado na tabela SINAPI de Insumos
– Florianópolis/SC).

500.000 1 7,92 460.400,00

Total do Participante: 460.400,00

Total Geral: 460.400,00

Assinatura do Responsável

17 de Outubro de 2023Correia Pinto,


